
 

Telefón 
02/50944573 

Fax 
02/50944019 

E-mail 
Tomas.kundrat@minv.sk 

Internet 
http://www.minv.sk/ 

IČO 
00151866 

 

 

 

 

        
  

Všetkým záujemcom 

        
 

 
 

Váš list číslo/zo dňa  Naše číslo   Vybavuje/linka    Miesto/dátum 
SE-VO1-2023/004420-008 Ing. Tomáš Kundrát /+421250944573  Bratislava/06.10.2023 

 
 

Vec:  

Oznámenie o výsledku vybavení žiadosti o nápravu 

 
Verejnému obstarávateľovi Ministerstvu vnútra Slovenskej republiky bola dňa 22.08.2023 17:46:01 doručená žiadosť 
o nápravu podľa § 164 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) proti podmienkam uvedeným v iných 
dokumentoch potrebných na vypracovanie žiadosti o účasť, ponuky alebo návrhu poskytnutých verejným 
obstarávateľom k verejnému obstarávaniu s názvom „Dodávka HCI infraštruktúry a archívneho dátového 
úložiska“, v rámci verejnej súťaže uverejnenej v Úradnom vestníku EÚ pod zn. 2023/S 149-475180 zo dňa 
04.08.2023 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 154/2023 zo dňa 07.08.2023 pod zn. 26519 – MST. 
 
Žiadosť o nápravu: 
Žiadateľ v žiadosti o nápravu požaduje: 
 
1) V rámci Prílohy č. 1 Opis predmetu zákazky súťažných podkladov, ods. 1. Technické požiadavky, bod. 1.2 

Požiadavky na LAN prepínače, verejný obstarávateľ požaduje, aby uchádzač predložil vlastný návrh plnenia 
predmetu zákazky, ktorý v rámci parametra „Podpora VLUN“ v prípade oboch typov LAN prepínačov bude v 
rámci minimálnych požadovaných parametrov spĺňať 4.000 VLAN. 

Vyžadovanie 4.000 VLAN považujeme za rozporné so základnými princípmi verejného obstarávania, 
obmedzujúce riadnu hospodársku súťaž. Verejný obstarávateľ neodôvodnil vyžadovanie 4.000 VLAN a teda 
zotrvanie na požiadavke bez jej náležitého zdôvodnenia je rozporné s princípom transparentnosti. 

Žiadame, aby verejný obstarávateľ umožnil predloženie vlastného návrhu plnenia predmetu zákazky, v rámci 
ktorého v rámci parametra „Podpora VLUN“ v prípade oboch typov LAN prepínačov bude spĺňať 3.966 VLAN. 
Podľa nášho názoru a skúsenosti je 3.966 VLAN absolútne postačujúce pre prevádzku verejného 
obstarávateľa a nedôjde k prekročeniu tohto počtu. Akceptovanie 3966 VLAN umožní verejnému 
obstarávateľovi obdržať širšiu škálu sieťových riešení, čo celkom zrejme povedie k vytvoreniu konkurenčného 
prostredia. 

 
2) V rámci Prílohy č. 1 Opis predmetu zákazky súťažných podkladov, ods. 1. Technické požiadavky, bod. 1.7 

Požiadavky na rozšírenie HCI infraštruktúry, verejný obstarávateľ požaduje, aby uchádzač predložil vlastný 
návrh plnenia predmetu zákazky, ktorý v rámci parametra „Prevedenie“ v rámci minimálnych požadovaných 
parametrov bude spĺňať rozšírenie existujúceho HPE dHCI riešenia a musí obsahovať min. 10 HCI nodov (5 
na jedno dátové centrum). 

                              SEKCIA EKONOMIKY                                    
                                 odbor verejného obstarávania     

Pribinova 2, 812 72 Bratislava 



 

 
Nie je nám zrejmé, o rozšírenie akej HCI infraštruktúry sa v tejto časti predmetu zákazky má jednať. Verejný 
obstarávateľ buď nesprávnym spôsobom rozčlenil predmet zákazky, kde v rámci bodu 1.7, s ohľadom na 
špecifické minimálne požadované parametre predpokladá, že podľa bodov 1.1 - 1.6 môže byť dodávané 
výlučne HPE (Hewlett Packard Enterprise) dHCI riešenie, alebo verejný obstarávateľ v súčasnosti vlastní 
výlučne HPE (Hewlett Packard Enterprise) dHCI riešenie, ktorého však požiadavkou na rozšírenie v rámci 
tohto verejného obstarávania vytvára predpoklad na dodávku riešenia len od výrobcu Hewlett Packard 
Enterprise, dodanie riešenia iného výrobcu nebude technicky možné. V oboch prípadoch však požadovanie 
dodávky riešenia HPE (Hewlett Packard Enterprise) dHCI považujeme za nedostatočne všeobecné a 
nestranné a teda za rozporné so základnými princípmi verejného obstarávania, obmedzujúce riadnu 
hospodársku súťaž. Verejný obstarávateľ neodôvodnil požadovanie dodávky riešenia HPE (Hewlett Packard 
Enterprise) dHCI - dodávky riešenia len od výrobcu Hewlett Packard Enterprise a teda zotrvanie na 
požiadavke bez jej náležitého zdôvodnenia je rozporné s princípom transparentnosti. 

Žiadame, aby verejný obstarávateľ upustil od požadovania konkrétneho riešenia HPE (Hewlett Packard 
Enterprise) dHCI. Upustenie od špecifickej požiadavky na dodávku riešenia HPE (Hewlett Packard Enterprise) 
dHCI umožní predloženie alternatívnych riešení iných výrobcov, ktoré v celom rozsahu spĺňajú stanovený účel 
použitia, čo celkom zrejme povedie k vytvoreniu konkurenčného prostredia. 

 
 
Vybavenie žiadosti o nápravu: 
 
Verejný obstarávateľ žiadosť o nápravu v bode 1 
 

vyhovuje. 
 

Odôvodnenie: 
Verejný obstarávateľ' pristúpi k oprave Prílohy č.1 Opis predmetu zákazky súťažných podkladov, ods. 1. 
Technické požiadavky, bod. 1.2 Požiadavky na LAN prepínače tak, že v rámci parametra „Podpora VLUN" v 
prípade oboch typov LAN prepínačov bude požadovať minimálne 3.966 VLAN. 

 

 

Verejný obstarávateľ žiadosť o nápravu v bode 2 
 

vyhovuje. 
 

Odôvodnenie: 

Verejný obstarávateľ požaduje v bode č. 1.7 Prílohy č. 1 Opis predmetu zákazky súťažných podkladov 

rozšírenie HCI infraštruktúry o ďalšie výpočtové HCI nody v počte 10 ks podľa technických požiadaviek v 

bode 1.7. Verejný obstarávateľ požaduje, aby rozšírenie podľa bodu č. 1.7 bolo plne kompatibilné s 

navrhovaným HCI riešením podľa bodu č. 1.1 Prílohy č.1 Opis predmetu zákazky súťažných podkladov. 

 

 

Poučenie 
Osoba podľa § 170 ods. 1 zákona je oprávnená v zmysle § 170 ods. 4 písm. a) zákona podať námietku, ktorá musí 
byť doručená úradu a kontrolovanému najneskôr do 10 dní odo dňa doručenia tohto oznámenia. 
 

S pozdravom 

  
 

Mgr. Ľubomír Kubička 
riaditeľ odboru SE MV SR 

 

 

 


